
 

 平成 28 年 10 月 25 日 

WILLER TRAINS 株式会社 

 

観光列車「丹後あかまつ号」運行ルート、サービスをリニューアル 

さらに丹鉄の観光列車が楽しく！ 

 

京都丹後鉄道(以下、丹鉄)を運行するWILLER TRAINS株式会社（http://trains.willer.co.jp/ 、代表取

締役：小髙直弘、以下ウィラートレインズ）は、より多くの方に観光列車「丹後あかまつ号」に乗車いただく

機会を創出するため、12 月 1 日(木)より「丹後あかまつ号」の運行ルート、運行ダイヤ、サービス内容を

変更いたします。 

 

現在、「丹後あかまつ号」は西舞鶴駅―豊岡駅間を 1 日に 1 往復というダイヤにて運行をしています

が、変更後は西舞鶴駅―天橋立駅間を 1 日に 2 往復の運行と致します。これにより、京阪神からアクセ

スできる機会をさらに増やすことにより、関西のお客様によりご利用いただけるようにし、また、より多くの

丹鉄沿線の方にも乗車していただくことも目的としています。さらに、車内でのドリンク無料サービスの開

始や、アテンダントの増員により、これまで以上に充実したサービスで、乗車されたお客様をおもてなしし

ます。また、「丹後あかまつ号」だけの記念乗車証の配布も行います。 

 

西舞鶴駅―天橋立駅間は、奈具海岸や由良川橋梁など、丹鉄屈指の風光明媚な景色が位置してい

るルートです。より多くの方に、丹鉄が誇る観光列車である「丹後あかまつ号」に乗車していただき、絶景

を眺めながら移動することで観光列車の醍醐味を味わっていただき、丹鉄に乗車した記憶をより思い出

深いものにし、丹鉄沿線にまた訪れていただくことを目指します。 

 

【「丹後あかまつ号」運行概要】 

・ 予約 URL：https://trains.willer.co.jp/matsu/train/about_aka.html 

・ 予約開始日：11 月 1 日(火) 

・ 乗車整理券料金：540 円(現行 310 円) 

・ 車輌：あかまつ車輌 1 両のみでの運行 

・ 運行ダイヤ： 

 

着 発

西舞鶴 10:09

四所 10:15 10:15

東雲 10:20 10:20

丹後神崎 10:25 10:25

丹後由良 10:30 10:33

栗田 10:43 10:44

宮津 10:50 10:59

天橋立 11:05

あかまつ１号

9351Ｄ

着 発

天橋立 11:29

宮津 11:35 11:38

栗田 11:43 11:44

丹後由良 11:54 11:59

丹後神崎 12:05 12:06

東雲 12:10 12:11

四所 12:15 12:16

西舞鶴 12:22

あかまつ２号

9352Ｄ

着 発

西舞鶴 14:06

四所 14:12 14:13

東雲 14:17 14:18

丹後神崎 14:23 14:23

丹後由良 14:28 14:29

栗田 14:39 14:41

宮津 14:46 14:47

天橋立 14:53

あかまつ３号

9353Ｄ

着 発

天橋立 15:22

宮津 15:27 15:28

栗田 15:33 15:36

丹後由良 15:46 15:46

丹後神崎 15:51 15:52

東雲 15:56 15:57

四所 16:02 16:07

西舞鶴 16:13

あかまつ４号

9354Ｄ

http://trains.willer.co.jp/
https://trains.willer.co.jp/matsu/train/about_aka.html


・ 備考：リニューアル記念として、「丹後あかまつ号」に乗車された方に数量限定で 

丹鉄オリジナルの缶バッジをプレゼントします。 

 

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

WILLER ALLIANCE 株式会社 広報 

担当：本田 紗也香 E-mail：koho@willer.co.jp 

TEL：06-6123-7250  FAX：06-6136-5887 

 

mailto:koho@willer.co.jp

